РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

Джабраиловой ул., д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; тел.: +7-(87248) -

2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 18 » июля 2024 г.                                                                                                                № 251

О занесении на Доску Почета МР «Каякентский район»

 В соответствии с Решением Собрания депутатов МР «Каякентский

район» № 50-5 от 27.02.2024г. «О  Доске Почета МР «Каякентский район»,

согласно решения Комиссии по занесению на Доску Почета в МР

«Каякентский район» от 20.06.2024г. (протокол №1) и 02.07.2024г. (протокол

№2) и от 16.07.2024г. (протокол №3) в целях поощрения и морального

стимулирования жителей района, за личный вклад в социально-

экономическое развитие МР «Каякентский район», воспитание, просвещение,

охрану здоровья, жизни и прав граждан, плодотворную благотворительную

деятельность и другие заслуги перед муниципальным районом «Каякентский

район» по итогам 2023 года, администрация района постановляет:

1. Утвердить представленный комиссией список лиц для занесения на Доску

почета МР «Каякентский район» по номинациям (приложение № 1).

2. Управлению экономики и финансов, отделу бухгалтерского учета и

отчетности обеспечить финансирование расходов, связанных с

приобретением баннеров с портретами на Доску Почета, по разделу 01.13.

(представительские расходы) (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации МР «Каякентский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы администрации района Джабраилову Л.Д.

 Глава                                                                    М.М.Эльдерханов

Исп.Джабраилова Л.Д.,

и.о. зам.главы

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

  Приложение №1

утверждено:

                                                                       постановлением администрации

                                                                          МР «Каякентский район»

                                                                          от « 18 » июля 2024г. № 251

Список кандидатов

для занесения на Доску почета МР «Каякентский район»

Номинация: «Сельское хозяйство» (9 чел.)

«Лучший виноградарь»

1.Курбанова Хадижат Разиевна, бригадир виноградарской бригады №3 ГУП «Каспий».

2. Табтухова Пирдавс Шахбановна, бригадир виноградарской бригады №1» ГУП «Каякентское».

«Лучший садовод»

1.Магомедова Барият Наврузовна, Рабочая бригады №2 СПК «Нововикринский».

«Лучший хлебороб»

1.Курбанов Нух Курбанович, бригадир полеводческой бригады ГУП «Каспий».

2. Ибрагимов Арсланали Курбаналиевич, директор ГУП «Утамышский».

«Лучший овощевод»

1.Ахмедов Уллубий Магомедович, Индивидуальный предприниматель ИП «Ахмедов У.М.».

 «Лучший животновод»

Агабеков Тельман Исабекович, бригадир МТФ ГУП «Кировский».

 «Лучшее сельхозпредприятие»

ГУП «Каспий».

Лучшее КФХ

Кадиев Марат Абдулбасирович, глава КФХ, КФХ «Байкал».

Номинация: «Образование» (12 чел.)

«Лучший ученик»

Каиров Султан Исламутдинович, выпускник МКОУ «Каякентская СОШ № 2 им.Арсланалиева

Х.Ш.», победитель муниципального конкурса «Лучший ученик года-2023».

 «Лучший учитель»

1.Рамазанова Зульфия Алиловна, учитель истории и обществознания МКОУ «Новокаякентская

СОШ».

2.Ибрагимов Рахман Габибуллаевич, учитель истории МБОУ «Дружбинская СОШ».

3.Бахмудов Артур Абдулхаликович, учитель начальных классов МБОУ «Нововикринская СОШ»

«Лучший классный руководитель»

Сулейманова Амина Магомедовна, классный руководитель МКОУ «Сагасидейбукская СОШ»

(победитель муниципального этапа конкурса «Самый классный классный-2023»).

 «Лучший воспитатель»

Раджабова Зухра Алиевна, воспитатель МКДОУ «Детский сад с.Первомайское» (муниципального

и лауреат регионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023г.»).

«Лучший помощник воспитателя»

Загирова Нурият Казибайматовна, помощник воспитателя МКДОУ «Детский сад с.Башлыкент»

(победитель муниципального конкурса «Лучший помощник воспитателя»).

«Лучший технический работник»

Магомедова Зулхужат Игитхановна, технический работник МБУ ДО «Первомайская ДЮСШ».

«Лучшая школа»

1. МКОУ «Первомайская гимназия им. С.Багамаева» (победитель 1 группы, наполняемость выше

500 чел.) итогам Рейтинга общеобразовательных учреждений за 2022-2023 уч.г.).

2. МКОУ «Сагасидейбукская СОШ» (победитель 2 группы, наполняемость до 500 чел.) итогам

Рейтинга общеобразовательных учреждений за 2022-2023 уч.г.).

 «Лучший детский сад»

1.МКДОУ Детский сад «Юлдуз» с.Каякент» (победитель (1 группа наполняемость выше 140 чел.)

итогов по Рейтингу дошкольных образовательных учреждений за 2022-2023 уч.г.).

2. МКДОУ Детский сад «с. Первомайское» (победитель (2 группа наполняемость до 140 чел.)

итогов по Рейтингу дошкольных образовательных учреждений за 2022-2023 уч.г.).

Номинация: «Здравоохранение и социальное обслуживание» (6чел.)

«Лучший врач»

Мустафаева Нурьяна Магомедаминовна, врач-терапевт, заведующая терапевтического отделения

ГБУ РД «Каякентская ЦРБ».

 «Лучшая медицинская сестра»

Джамалутдинова Курбанкиз Джамалутдиновна, мед. сестра травматолога-ортопеда ГБУ РД

«Каякентская ЦРБ».

 «Лучший социальный работник»

1.Халитова Эльмира Абдуллаевна, социальный работник ГБУ РД КЦСОН в МО «Каякентский

район».

2.Ахмедпашаева Анаш Магомедшериповна, социальный работник ГБУ РД КЦСОН в МО

«Каякентский район».

«Лучшая санитарка»

Темирбекова Гульнахз Ахмедовна, санитарка родильного отделения ГБУ РД «Каякентская ЦРБ».

 «Лучшее медицинское учреждение»

ГБУ «Первомайская участковая больница»

Номинация: «Культура, искусство и СМИ» (5 чел.)

«Лучший ученик искусства и театра»

Агаева Амина Азизовна, юный актер детского образцового театра «Синяя птица»                  МКУ

«Управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма».

«Лучший работник культуры, искусства и СМИ»

Казиахмедова Галина Юрьевна, директор МКУ «Капкайкентский дом культуры» МКУ

«Управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма».

«Лучший в хореографии»

Магомедова Марьяна Алиевна, хореограф Образцового детского Музыкального театра «Юная

птица» МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма».

«Лучший работник библиотеки»

Гаджимурадова Рукият Гаджимурадовна, заведующая младшим отделом ЦБС МКУ «Управление

культуры, спорта, молодежной политики и туризма».

«Лучшее учреждение культуры»

МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма», Центр традиционной

культуры

Номинация: «Физическая культура и спорт» (12 ч.)

1.Хизриев Хизри Магомедсайгидович, воспитанник МБУ ДО «Первомайская ДЮСШ», секция

тяжёлой атлетики.

2.Пайзуллаев Муса Ахмедович, воспитанник МБУ ДО «Нововикринская ДЮСШ», секция вольной

борьбы.

3.Казаватов Магомедгаджи Зубайругаджиевич, воспитанник МБУ ДО «СДЮСШОР с.Каякент»,

секция по вольной борьбе.

4.Кадиев Ибрагим Магомедрашидович, воспитанник МБУ ДО «Усемикентская ДЮСШ», секция

по вольной борьбе

5.Магомедов Магомед Рабазанович, воспитанник МБУ ДО «Первомайская ДЮСШ», секция

вольной борьбы.

6.Амирарсланов Эльдерхан Эльбрусович, воспитанник МБУ ДО «Нововикринская ДЮСШ»,

секция ушу-саньда.

7.Бекбулатов Магомедамин Идрисович, воспитанник МБУ ДО «СДЮСШОР с.Каякент», секция

по вольной борьбе.

8.Мирзаев Арслан Тимурович, воспитанник МБУ ДО «СДЮСШОР с.Каякент», секция по вольной

борьбе.

9.Магомедова Эдема Айдамировна, воспитанник МБУ ДО «Сагасидейбукская ДЮСШ», секция

армспорт.

10.Латипов Иса Гамзаевич, воспитанник МБУ ДО «Усемикентская ДЮСШ», секция ушу-саньда.

«Лучший тренер»

Керимханов Зубайругаджи Магомедшакирович, тренер-преподаватель по вольной борьбе МБУ

ДО «Усемикентская ДЮСШ».

«Лучшая спортивная школа»

МБУ ДО «Усемикентская ДЮСШ»

Номинация: «Финансово-контрольная и правоохранительная деятельность» (1чел.)

«Лучший работник правоохранительной деятельности, ГО и ЧС»

Дадавов Надир Хайрутдинович, оперативный дежурный МКУ «ЕДДС» МР «Каякентский район».

«Лучший работник ОМСУ»

Мурадханова Сурая Шихмагомедовна, главный специалист Собрания Депутатов МР

«Каякентский район».

Курбанов Муса Рамазанович, глава МО «Село Первомайское».

 «Лучший депутат»

Каиров  Исламутдин Каипбекович, депутат Собрания Депутатов МР «Каякентский район».

«Лучший общественник»

Юсупов Юсуп Магомедович, заместитель председателя Общественной палаты МР «Каякентский

район».

                                                                                                                          Приложение №2

                                                                       к постановлению администрации

                                                                          МР «Каякентский район»

                                                                                                              от « 18 » июля 2024 г. № 251

     СМЕТА

расходов на обновление Доски Почета

№ Наименование мероприятия  Количество Цена Сумма

(руб.)

1. Баннер 3 3500 10500

 ИТОГО: 3 3500 10500